
REPUBLICA DEL ECUADOR -
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No. O3-C-DIC- Y 9 2

EDUARDO MALDONADO SEADE,
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura
pública de fusión por absorción de la compañía “INDUSTRIA DE ALIMENTOS LA
EUROPEA CIA.LTDA.” a las compañías,"EUROCARNES CIA.LTDA”; “BEBIDAS
ESPIRITUOSAS DEL. AZUAY 5.00 BEDASA”; “PRODUCTOS LACTEOS —.
ESPAÑOLES aeRurO INDUSTRIAE HEIMBACH HEIMBACHHOLDr7
CIA.LTDA.”y y, “ASISTSERVIS CIA.LTDAC”,aumento de capital y reforma de
estatutos de la primera, otorgada ante el Notario Segundo del cantón Cuenca el 18
de Diciembre del 2003, con la solicitud para su aprobación;

QUE, los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías y
de Valores mediante informes No. 963-IC-CI y 1795-DJ-03 de 22 y 23 de Diciembre
del 2003, opinan favorablemente para la aprobaciónsolicitada;

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-
03088 de 26 de Marzo del 2003;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la fusión por absorción de la compañía
“INDUSTRIA DE ALIMENTOS LA EUROPEA CIA.LTDA.” a las compañías
“EUROCARNES CIA.LTDA; BEBIDAS ESPIRITUOSAS DEL AZUAY S.A.
BEDASA; PRODUCTOS LACTEOS ESPAÑOLES S.A.; GRUPO INDUSTRIAL
HEIMBACH HEIMBACHHOLD CIA.LTDA.; y, ASISTSERVIS CIA.LTDA.”; el
aumento de capital y la reforma al estatuto de la primera; constantes en la referida
escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique por una vez, en
unode los periódicos de mayorcirculación en Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los notarios Segundo, Séptimo,
Primero y Cuarto del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las respectivas
matrices de la escritura pública que se aprueba y de las de constitución en su
orden, del contenido de la presente Resolución, y sienten en las copias las razones
respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Cuenca: a) Inscriba la escritura pública que se aprueba y esta Resolución; tome
nota de tal inscripción al margen de la constitución; b) Cancele la inscripción de las
escrituras públicas de constitución de las compañías “EUROCARNES CIA.LTDA”;
“BEBIDAS ESPIRITUOSAS DEL AZUAY S.A. BEDASA”; “PRODUCTOS
LACTEOS ESPAÑOLES —S.A.”; “GRUPO INDUSTRIAL HEIMBACH
HEIMBACHHOLD CIA.LTDA.”; y, “ASISTSERVIS CIA.LTDA.”, y siente en las
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo.

UE

 



rn

(-2- Resl. 03-C-DIC- 192)

COMUNÍQUESE.- DADAy firmada en Cuenca, 223 DIC. 2003

DR EDUARDOESEADE
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta

resolución. Cuenca, a 24 de diciembre del 2003.

omo;

nbón Chunti
mulla 5

Notario 29

  

   

Dr. E

Doy fe: UÚve en esta fecha di cumplimiento a lo dispuesto en

la Resolución que antecede,

es : Aim2.9 ta fecha di cumplimiento a lo dispuesto en -
Gn que antecede,

Cuenca, Diciembre 29 del 2005

>



DOY FE:

ción de

Que, he dado cumplimiento con la Disposi-

la Resolución que antecede, Cuenca, Viciem-

bre 29 del 200%.

 

Con esta fecha queda INSCRITA la pres

serte musa, baja mo o
del /ÓN e o el N TN

Sodia ,
eotaa do dí rusoenla

Jn

 

  

   

 

  
mi. dit. atada. bioeido £n
e; 2de Agosto de 1

 REGISTRADOR MERCANTIL

DEL CANTON CUENCA

  

«
t
a

 


